关于开展2017年度市直部门
项目支出绩效目标执行跟踪工作的通知

各有关预算部门（单位）：

     为全面推进预算绩效管理，加快建立绩效目标执行跟踪管理机制，现就做好市直部门开展2017年项目支出绩效目标执行跟踪工作通知如下：

　　一、开展绩效目标执行跟踪的范围
绩效目标执行跟踪是全过程预算绩效管理的关键环节，也是确保部门实现绩效目标、落实绩效主体责任的重要手段。根据设定的绩效目标，通过项目跟踪检查、数据统计分析、即时绩效评判等，动态了解和掌握财政专项资金投入项目的实施情况，以合理把控项目目标实现程度、资金支出进度、项目实施进程。通过绩效跟踪，纠正绩效目标执行中的偏差，切实提高部门和单位资金使用绩效和管理水平。

考虑到绩效目标执行跟踪是一项新的工作，专业性、技术性较强，需要逐步探索、积累经验。今年，在以前年度工作试点的基础上，选择部分市级预算部门（单位）的大额专项资金开展财政支出绩效目标执行跟踪问效（具体项目详见附表1），对于专项资金涉及3个以上子项的，预算部门（单位）视情况开展综合跟踪或单项跟踪，单项跟踪要求不少于2个子项。
其他单位对需要跟踪的重点项目，可以按照绩效跟踪的有关规定开展绩效跟踪工作。
　　　二、绩效目标执行跟踪内容
　　（一）时间节点
　　绩效目标执行跟踪的项目支出为2017年预算安排的专项资金，时间节点为2017年8月31日，即对2017年1-8的项目支出绩效目标执行情况开展跟踪分析。

　　（二）主要内容
　　绩效目标执行跟踪的主要内容，包括年初预算安排的重点项目资金的数量、质量、时效、成本等产出指标的完成值，项目支出计划带来经济效益、社会效益、生态效益等效果的实现程度及趋势等。在收集、分析上述绩效运行信息的基础上，对偏离目标的原因进行分析，对预计到年底不能完成目标的原因及拟采取的改进措施等进行说明。绩效目标执行跟踪的有关信息以《绩效目标执行跟踪情况表》（附表2）和《绩效目标执行跟踪报告》（附表3）的形式体现。
　　（三） 结果应用
　　部门（单位）对跟踪发现的管理漏洞和绩效目标偏差，要及时采取有针对性的措施予以纠正，完善项目管理办法，优化绩效目标实现路径，促进绩效目标如期实现。涉及调整项目预算资金和绩效目标的，按有关规定办理调整手续。属于延续项目的，绩效目标执行跟踪结果可作为2018年及以后年度预算编制和政策制定的重要依据。
　　三、报送方式
　　请各有关部门（单位）于9月30日前将绩效目标跟踪情况报市财政局，相关表格纸质文件和电子文档分别报送市财政局绩效处和对口业务处室各1份。
特此通知。
联系方式：邢燕 0515-80501331

附表1.《2017年市级财政支出绩效目标执行跟踪项目及单位》
附表2.《绩效目标执行跟踪情况表》

附表3.《绩效目标执行跟踪报告》
                                盐城市财政局

                               2017年8月7日